Протокол № __ заседания ШСП

от 15.12.2021 г.

Присутствовали: Кучабо Ю.Б., Анчишкина Н.В.,

Приглашены: куратор ШСМ – Горланова М.С., ученики 5-9 классов

Повестка дня:

1. Практические занятия «Как эффективно провести переговоры с участниками

конфликта»

2. Обсуждение работы ШСМ

3. Разное

1.  Слушали: Горланову М.С., которая  предложила практические задания «Как

эффективно провести переговоры с участниками конфликта».

Выступили в ходе разбора практических заданий ученики 6 класса Холдорова М. и

Муханов М. Они предложили способы ведения переговоров и разрешения конфликта.

2.   Слушали: Кучабо Ю.Б., которая  рассказала о подготовке учеников–медиаторов и

привела примеры ситуаций, разрешаемых с помощью медиации.

Выступили в ходе беседы ученик 5 класса Суханов И., ученица 7 класса Корнейчева А.,

ученики 9 класса Саблин Д. и Гармашова А., которые предлагали возможные пути

разрешения ситуаций.

Решение: 1. На классных часах продолжить обсуждение темы бесконфликтного общения.

2. На следующем заседании провести практическое занятие «Позитивное общение».